
Stand: 10.05.2015 / 16:45:10

Ergebnisübersicht: Eldena,PLS vom 08.-10.05.2015 [201519002] 08.05.2015 - 10.05.2015

1 Dressurprüfung Kl.A*

Aufgabe A 5/1;  Geldpreis Fenster & Türen Frank Jalaß

& Tierzuchtartikel, Landgerätevertrieb Horst Bittermann Hohen Pritz

1.Platz RFV Eldena weiße Schabracke

2.Platz Gutschein Derby Futter 3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Carmina Burana 3474 7.70P

2. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Cyrus 94189 7.50P

3. Klara Magdalena Tonn (RFV Landgest.Redefin e.V.) Casiris447 7.20P

4. Betti Lott (RGS am Hainesch e.V.) Piet 44331 7.10P

4. Gina Schulze (RFV Trebel) Shalima Noir376 7.10P

6. Anne Groß (RFV Alt Bukow e.V.) Hero 82252 7.00P

7. Cindy Zillmann (RFV Uenze e.V.) Cassandra 34788 6.90

8. Janine Weber (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Numantino320 6.80

9. Nicole Brunk (PSV Hitzacker/Elbe) Zackspeed B412 6.70

10. Bettina Huschenhöfer (RFV Eldena e.V.) Percy 230328 6.60

11. Marie-Therese Lindner (RFV Sieker Berg-Großensee e.V.) Weltenbummlerin 4405 6.50

12. Lilly Lemke (RFV Putlitz e.V.) Viscount's Boy399 6.20

13. Caren Svanström (RFV Himbergen) Davida 6194 5.80

14. Nicole Brunk (PSV Hitzacker/Elbe) Lady Laurentia274 5.70

2 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Aufgabe DA 3/1; Geldpreis Fahrschule Böse & EAZ Elektroanlagen Zerndt

1.Platz Präsentkorb Schlachterei Lauck Prislich,Käserei Hoffmann

Nordgut Blievenstorf,Vielanker Brauhaus

2.Platz Gutschein Derby Futter         3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Carmina Burana 3474 7.30P

2. Jana von Rönne (HH-Wentorfer RV e.V.) Froschkönig 6415 7.20P

3. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Cyrus 94189 6.80P

4. Annekatrin Seeber (RFV Landgest.Redefin e.V.) Fürst Lapas233 6.30P

5. Nadine Ollmann (RFV Uenze e.V.) Quinto 86346 5.80

6. Laura-Sophie Templin (PferdeSV Berge e.V.) Cavalliero 1095 5.30

6. Stephanie Grünwald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Knoppers460 5.30

3 Dressurprüfung Kl.A**

Aufgabe A 9/1; Geldpreis GDM Steuerberatung GbR

1.Platz Henkeleimer + Schabracke  Horst Bittermann, Tierzuchtartikel

& Landgerätevertrieb, Hohen Pritz

2.Platz Sack Pferdefutter Salvana   3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Denise Scholten (RFV Landgest.Redefin e.V.) Forcados IJ232 7.40P

2. Betti Lott (RGS am Hainesch e.V.) Piet 44331 7.20P

3. Janine Weber (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Numantino320 6.90P

4. Hilde Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Cuby185 6.80P

5. Cindy Zillmann (RFV Uenze e.V.) Cassandra 34788 6.20

6. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V.) Chantre 35114 5.70

4 Dressurreiterprüfung Kl.A

Aufgabe RA 1/1; Geldpreis Raumausstatter Griewe & Eggersmann

1.Platz Henkeleimer + Schabracke Horst Bittermann Tierzuchtartikel

& Landgerätevertrieb Hohen Pritz

2.Platz Sack Pferdefutter    3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Betti Lott (RGS am Hainesch e.V.) Piet 44331 8.00P

2. Bettina Huschenhöfer (RFV Eldena e.V.) Percy 230328 7.00P

3. Hilde Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Cuby185 6.80P

4. Joanna Lyn Möller (RGS am Hainesch e.V.) Acoeur3 6.30P

5 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Aufgabe L2; Geldpreis Dachdeckerbetrieb Gaeth Eldena & Gärtnerei

Wiedow Grabow & Viehvermarktung Uelzen EG & Autohaus Halfpap Eldena

1.Platz Ehrenpreis RFV Eldena Abschwitzdecke

2.Platz Gutschein Derby Futter         3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Jenny Schwarz (RFV Dannenberg) Quiet Hero 2340 7.40P

2. Anne Räder (RV Hof Bohm e.V.) Dorado W 2204 7.30P

3. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) QuiLando 3341 7.20P

4. Desiree Pfauder (RSG Pritzwalk e.V.) Alea 168 7.10P

5. Thomas Siemoneit (RFV Lenzen e.V.) Mustafa 26312 7.00P

6. Janina Bornholdt (RGS am Hainesch e.V.) Celestine 699 6.80P
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7. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240263 6.60P

7. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Windrose 157410 6.60P

9. Claudia Bruhn (RSV Groß Steinrade e.V) Ikarus D256 6.50P

9. Desiree Pfauder (RSG Pritzwalk e.V.) Samantha B364 6.50P

11. Anne Groß (RFV Alt Bukow e.V.) Hero 82252 6.30

11. Michael Schultz (RFV Gartow) Shiraz 20377 6.30

11. Nicole Brunk (PSV Hitzacker/Elbe) Zackspeed B412 6.30

14. Stephanie Grünwald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Allenstein L9 6.20

14. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Heidekönigin 2251 6.20

16. Solange Commelin (RGS am Hainesch e.V.) Acoeur3 6.10

17. Gerrit Schmidt Dr. (RGS am Hainesch e.V.) Bonapart 1336 6.00

17. Claudia Reincke (RV Carolinenhof/Pogez e. V.) Scenario 3372 6.00

19. Marie-Christin Tiedt (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Conrad von der Wiesharde154 5.90

19. Bettina Huschenhöfer (RFV Eldena e.V.) Percy 230328 5.90

21. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Chica de la Luna 15124 5.80

22. Cindy Zillmann (RFV Uenze e.V.) Cassandra 34788 5.70

23. Marie-Therese Lindner (RFV Sieker Berg-Großensee e.V.) Havanero 9250 5.60

24. Shanna Künstler (RFV Lauenburg/Elbe) Sympatico 24393 5.20

6 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -

Aufgabe L8; Geldpreis: EFG Elbe Fetthandel GmbH & Salv Leistungsfutter

1.Platz Präsentkorb Schlachterei Lauck Prislich,

Käserei Hoffmann Nordgut Blievenstorf, Vielanker Brauhaus

2.Platz Gutschein Derby Futter     3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Anne Räder (RV Hof Bohm e.V.) Dorado W 2204 7.40P

2. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240263 7.00P

3. Brit Svanström (RFV Himbergen) Fiffikus 51228 6.90P

4. Sarah Fandrich (RFV Trebel) White Magic's Little Lady407 6.80P

5. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144374 6.50P

6. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Pallas 34322 6.40P

6. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30400 6.40P

8. Thomas Siemoneit (RFV Lenzen e.V.) Mustafa 26312 6.30

9. Desiree Pfauder (RSG Pritzwalk e.V.) Alea 168 6.20

10. Claudia Bruhn (RSV Groß Steinrade e.V) Ikarus D256 6.10

11. Stephanie Grünwald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Allenstein L9 6.00

11. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Windrose 157410 6.00

13. Solange Commelin (RGS am Hainesch e.V.) Acoeur3 5.80

13. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Goldmarie 36245 5.80

15. Claudia Reincke (RV Carolinenhof/Pogez e. V.) Scenario 3372 5.70

15. Michael Schultz (RFV Gartow) Shiraz 20377 5.70

17. Gerrit Schmidt Dr. (RGS am Hainesch e.V.) Bonapart 1336 5.60

17. Sarah Fandrich (RFV Trebel) Latina 246282 5.60

7 Dressurprüfung Kl.M*

Aufgabe M 1;Geldpreis: Glaserei Schütt Eldena & Fassadenbau Neik Brenz

1.Platz Bild Glaserei Schütt+Henkeleimer Horst Bittermann Tierzucht-

artikel & Landgerätevertieb Hohen Prietz

2.Platz Gutschein Derby Futter    3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week224 697.50P

2. Nadine Ollmann (RFV Uenze e.V.) Royal  Rubinstar355 665.00P

3. Maike Löer (RG Klosterhof Medingen) Easy to go212 660.00P

3. Kerstin Rabeler (RFV Auetal e.V.) Sankt Pauli 2366 660.00P

5. Kerstin Rabeler (RFV Auetal e.V.) Sunshine - Ra391 654.00P

6. Nathalie Westphal (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ronaldo 201354 653.00P

7. Britta Kastorf (PS Granderheide e.V.) Sansisko431 647.50P

8. Frank Weißenberg (RSV Groß Steinrade e.V) Hans im Glück 14249 645.50P

9. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144374 637.50P

10. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dancing Man 2192 636.50P

10. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30400 636.50P

12. Brit Svanström (RFV Himbergen) Fiffikus 51228 634.50

13. Jennifer Fiskbaek (PS Granderheide e.V.) Johnny 154258 633.00

14. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2394 632.00

15. Nina von Beuningen (RFV Dahlenburg) Wiwaro 2411 630.50

16. Caren Svanström (RFV Himbergen) Falsterbo 12221 614.50

17. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Casino Royale 386 613.00

18. Kerstin Rabeler (RFV Auetal e.V.) Lucky Lucy 10306 598.00

18. Sarah Fandrich (RFV Trebel) White Magic's Little Lady407 598.00

20. Desiree Pfauder (RSG Pritzwalk e.V.) Alea 168 593.00

21. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Saale Hit358 592.50

22. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Goldmarie 36245 592.00
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23. Janina Bornholdt (RGS am Hainesch e.V.) Celestine 699 586.50

24. Sarah Fandrich (RFV Trebel) Latina 246282 585.50

25. Pia-Sophie Höbermann (RFV Clenze e.V.) Donna Karina 3203 584.50

26. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Windrose 157410 579.50

27. Thomas Siemoneit (RFV Lenzen e.V.) Mustafa 26312 573.00

28. Wibke Riefenstahl (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Riverdance S 2457 567.50

29. Gerrit Schmidt Dr. (RGS am Hainesch e.V.) Bonapart 1336 552.50

30. Desiree Pfauder (RSG Pritzwalk e.V.) Samantha B364 537.50

8 Dressurprüfung Kl.M**

Aufgabe M 11;Geldpreis Heko Metallbau GbR & MUT Umwelttechnik

& Niendorfer Landerzeugergesellschaft mbH & Hamburger Leistungsfutter

1.Platz Transportgamaschen Sattlerei Kägebein Parchim

2.Platz Sack Hamburger Leistungsfutter 3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week224 715.00P

2. Britta Kastorf (PS Granderheide e.V.) Sansisko431 693.00P

3. Nadine Ollmann (RFV Uenze e.V.) Royal  Rubinstar355 680.00P

4. Kerstin Rabeler (RFV Auetal e.V.) Sunshine - Ra391 678.00P

5. Nina von Beuningen (RFV Dahlenburg) Wiwaro 2411 674.50P

6. Sarah Wilke (RFV Bargteheide e.V.) D'accord 62458 667.00P

7. Brit Svanström (RFV Himbergen) Fiffikus 51228 662.50P

8. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2394 659.50

9. Jennifer Fiskbaek (PS Granderheide e.V.) Johnny 154258 654.00

10. Nathalie Westphal (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ronaldo 201354 648.50

11. Kerstin Rabeler (RFV Auetal e.V.) Sankt Pauli 2366 648.00

12. Frank Weißenberg (RSV Groß Steinrade e.V) Hans im Glück 14249 645.50

13. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30400 637.50

14. Caren Svanström (RFV Himbergen) Falsterbo 12221 634.00

15. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Prosecco 40334 628.00

16. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Casino Royale 386 614.50

16. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144374 614.50

18. Desiree Pfauder (RSG Pritzwalk e.V.) Alea 168 605.00

19. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Goldmarie 36245 601.50

20. Sven Bohnhoff (RGS am Hainesch e.V.) Saale Hit358 598.00

9/1 Springpferdeprüfung Kl.A**

1. Abt. 4-jährige Pferde, anschl. 2. Abt. 5 & 6 jährige Pferde

1.Platz Präsentkorb (Landschlachterei Lauck,Prislich; Käserei Hoffmann

Nordgut Blievenstorf; Vielanker Brauhaus)  2.Platz Hamburger Leistungs

futter Panto Mineralfutter Eimer    3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Christian Lehmann (Reitclub Gulow e.V.) Lets go 17288 8.30P

2. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Casscord 289 7.70P

3. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Kétanou267 7.30P

4. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Cornell-Ko167 7.10P

5. Annekatrin Seeber (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lord Ramiro G299 6.90

6. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cancan 1159 6.70

7. Istvan Szakolyi (PferdeSV Quitzow e.V.) Gambit 72455 5.50

9/2 Springpferdeprüfung Kl.A**

anschl. 2. Abt. 5 & 6 jährige Pferde

1.Platz Präsentkorb (Landschlachterei Lauck,Prislich; Käserei Hoffmann

Nordgut Blievenstorf; Vielanker Brauhaus)  2.Platz Hamburger Leistungs

futter Panto Mineralfutter Eimer    3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlanda M152 8.20P

2. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Carlosspri71 8.10P

3. Istvan Szakolyi (PferdeSV Quitzow e.V.) Cvarowsky As188 8.00P

3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Verlano398 8.00P

5. Ralf Steinbach (RFV Landgest.Redefin e.V.) Charles 81117 7.90P

6. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chira 33128 7.80P

6. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) C-Mocca D'Or140 7.80P

8. Ralf Steinbach (RFV Landgest.Redefin e.V.) Casiris447 7.70P

9. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caramba M67 7.60P

9. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Curt M187 7.60P

11. Sarah Pankratz (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ballerina Be24 7.50P

12. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Sancho 499365 7.40P

13. Raika Staudigel (RFV Eldena e.V.) Cristalla 2181 7.20P

13. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quinn W342 7.20P

13. Paul Niemz (PSV Zescha e. V.) Lady Sunshine AW429 7.20P

13. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Sleep Late 4437 7.20P
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17. Lisa Broich (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Acapol2 7.10

17. Denise Scholten (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cristiano 4182 7.10

19. Julia Liermann (PferdeSV Phoenix e. V.) Astron 1020 7.00

19. Hans-Georg Kloß (RFV Landgest.Redefin e.V.) Billi M34 7.00

21. Katharina Lohmeyer (RFV Dabel e.V.) Santo W368 6.90

21. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Lavaco435 6.90

23. Renaldo Dähling (Reit- u. Fahrverein Neuhaus / Elbe) Lakantus 2276 6.80

23. Gil-Kathrin Niedlich (RV Beestwind e.V.) Quibell 24339 6.80

25. Gil-Kathrin Niedlich (RV Beestwind e.V.) Dia Show199 6.70

25. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Elbengel217 6.70

27. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Caiser Cash 245 6.50

27. Sarah Pankratz (RFV Landgest.Redefin e.V.) Double Peak206 6.50

29. Istvan Szakolyi (PferdeSV Quitzow e.V.) Bernadette 2532 6.40

30. Hans-Werner Müller-Ahrens (RV Ahrensburg-Ahrensfelde) Cosy 8175 6.20

31. Bernd Schiele (RFV Uenze e.V.) Lagan 5275 5.80

10 Springpferdeprüfung Kl.L

1.Platz Präsentkorb (Landschlachterei Lauck,Prislich; Käserei Hoffmann

Nordgut Blievenstorf; Vielanker Brauhaus)

2.Platz Hamburger Leistungsfutter Panto Mineralfutter Eimer

3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Charlie 231118 8.40P

2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Chintau127 8.30P

3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Verlano398 8.20P

4. Manuel Fehlhaber (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Catch Fire93 7.90P

4. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lacaro 2270 7.90P

6. Jan Grochowski (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Leonie 235287 7.80P

7. Ralf Steinbach (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chapeau 17115 7.70P

7. Marcus Kostolnik (RFV Uenze e.V.) Sorbet 3380 7.70P

9. Friedhelm Finschow Dr. (RFV Uenze e.V.) Carras 380 7.60P

9. Bernd Schiele (RFV Uenze e.V.) Cathalina S94 7.60P

9. Jan Grochowski (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Eddy's little Eagle214 7.60P

9. Ralf Steinbach (RFV Landgest.Redefin e.V.) Casiris447 7.60P

13. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Celia Ana 2100 7.50

13. Ralf Steinbach (RFV Landgest.Redefin e.V.) Charles 81117 7.50

13. Istvan Szakolyi (PferdeSV Quitzow e.V.) Le Cequilo285 7.50

16. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chira 33128 7.40

17. Jan Grochowski (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Lintano 2295 7.30

18. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) C-Mocca D'Or140 7.20

18. Gil-Kathrin Niedlich (RV Beestwind e.V.) Dia Show199 7.20

18. Gil-Kathrin Niedlich (RV Beestwind e.V.) Quibell 24339 7.20

21. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Curt M187 7.10

22. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Arko Junior P.M.S.18 6.80

23. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Caiser Cash 245 6.40

23. Istvan Szakolyi (PferdeSV Quitzow e.V.) Cvarowsky As188 6.40

23. Renaldo Dähling (Reit- u. Fahrverein Neuhaus / Elbe) Santana 958367 6.40

26. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Clio 35438 6.20

27. Julia Liermann (PferdeSV Phoenix e. V.) Astron 1020 5.30

28. Hans-Georg Kloß (RFV Landgest.Redefin e.V.) Billi M34 5.00

11 Springpferdeprüfung Kl.M*

1.Platz: Transportgamaschen Sattlerei Kägebein, Parchim

2. Platz: 1 Sack Hamburger Leistungsfutter "Panto"

3. Platz: Adler Apotheke Karstädt

1. Manuel Fehlhaber (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Catch Fire93 8.20P

2. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cassiana 2090 8.00P

3. Jan Grochowski (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Leonie 235287 7.90P

4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Charlie 231118 7.80P

5. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lacaro 2270 7.70

6. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Arko Junior P.M.S.18 7.60

7. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Chintau127 7.40

8. Jan Grochowski (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Lintano 2295 7.00

9. Istvan Szakolyi (PferdeSV Quitzow e.V.) Le Cequilo285 6.70

10. Bernd Schiele (RFV Uenze e.V.) Cathalina S94 6.20

12/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A**

0-44 Ranglistenpunkte; Geldpreis: Agro Energy Prislich

1.Platz Ehrenpreis Horst Bittermann,Tierzuchtartikel,Landgerätevertrie

2.Platz Sack Hamburger Leistungsfutter "Panto"

3.Platz Adler Apotheke
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1. Julia Liermann (PferdeSV Phoenix e. V.) Libero 124292 0.00 / 30.08P

2. Janine Greve (RFV Valluhn e. V.) Cerfol109 0.00 / 34.57P

3. Miriam Hodel (RFV Landgest.Redefin e.V.) Landlight 2279 0.00 / 35.69P

4. Tommy Mull (PferdeSV Quitzow e.V.) Lucky 1013304 0.00 / 36.64P

5. Sara Mundt (PferdeSV Quitzow e.V.) Akteur 1247 0.00 / 37.10P

6. Juliane Kliewe (SV Rotation Neu Kaliß) Peanuts 24325 0.00 / 38.80P

7. Sophia Helinski (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Katina 15266 0.00 / 39.06P

8. Dana Schulz (RFV Gartow) Court Lady F176 4.00 / 31.91P

9. Lea Göhring (RFV Landgest.Redefin e.V.) Stacy 10382 4.00 / 33.77P

10. Katja Hölzer (SV Rotation Neu Kaliß) Carmina Burana 2975 4.00 / 34.53P

11. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Lordana 47300 4.00 / 35.09P

12. Revina Manske (RSC Neuendorf e.V.) White Girl 12406 4.00 / 36.08P

13. Marcus Kostolnik (RFV Uenze e.V.) Capitain S65 4.00 / 36.73

14. Hanna Oldenburg (RFV Rehna e.V.) Curley Joe Peba186 4.00 / 38.61

15. Raika Staudigel (RFV Eldena e.V.) Cristalla 2181 8.00 / 39.13

16. Sarah Pankratz (RFV Landgest.Redefin e.V.) Double Peak206 12.00 / 34.40

17. Dana Schulz (RFV Gartow) Petra F329 14.50 / 54.73

18. Marcus Kostolnik (RFV Uenze e.V.) Sorbet 3380 43.40 / 47.61

19. Julia Liermann (PferdeSV Phoenix e. V.) Astron 1020 4.00 / 39.23

20. Friedhelm Finschow Dr. (RFV Uenze e.V.) Luna 1292310 4.00 / 39.31

21. Sarah Pankratz (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ballerina Be24 4.00 / 39.36

22. Gina Schulze (RFV Trebel) Shalima Noir376 4.00 / 40.07

23. Chiara Gehrmann (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Quinte 5343 4.00 / 40.63

24. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) QuiLando 3341 4.00 / 41.77

25. Claudia Labrenz (RSC Neuendorf e.V.) Nalinka314 4.00 / 47.95

26. Anna-Lena Korn (RFV Crivitz e.V.) Sunny 998439 4.50 / 51.67

27. Katja Hölzer (SV Rotation Neu Kaliß) Di'aspora200 8.50 / 51.98

28. Renaldo Dähling (Reit- u. Fahrverein Neuhaus / Elbe) Casa Blanca 281 13.00 / 53.24

29. Christian Winterfeldt (RFV Brunow-Malow e.V.) Capris 1366 15.50 / 63.52

12/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A**

anschl. an 1.Abt;   ab 45 RLP

Geldpreis: AGRAVIS Raiffeisen AG & Ludwigsluster Agrarshop

1.Platz Ehrenpreis Horst Bittermann,Tierzuchtartikel,Landgerätevertrie

2.Platz Sack Hamburger Leistungsfutter 3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Christian Lehmann (Reitclub Gulow e.V.) Avanti 22122 0.00 / 28.14P

2. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22413 0.00 / 28.59P

3. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cadan42 0.00 / 28.65P

4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caper JP64 0.00 / 29.46P

5. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Czicco-Mio190 0.00 / 30.54P

6. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) AMD My Mighty Quinn11 0.00 / 31.22P

7. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chira 33128 0.00 / 32.62P

8. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Lexington Blue291 0.00 / 33.42P

8. Nathalie Westphal (RFV Landgest.Redefin e.V.) Salsa Lady362 0.00 / 33.42P

10. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Corint 3452 0.00 / 38.11P

11. Franziska Eisenberg (RV Sülstorfer Soers e.V.) Cellestra103 0.00 / 38.41P

12. Theressa Wieckström (PferdeSV Phoenix e. V.) Diego 436201 4.00 / 30.19

13. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Contess 50156 4.00 / 31.65

14. Gil-Kathrin Niedlich (RV Beestwind e.V.) Alvaro 11910 4.00 / 35.99

15. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Caballero 10039 4.00 / 37.08

16. Vanessa Klein (PSV Hitzacker/Elbe) Chably111 4.00 / 41.22

17. Maria Wolf (RFV Bresch e.V.) Cheerico-Ko120 8.00 / 35.00

18. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Be Magic30 8.00 / 35.06

19. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Pepper 87327 8.00 / 35.78

20. Vanessa Klein (PSV Hitzacker/Elbe) Miss Germany 19311 8.00 / 39.83

21. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Pamina RW445 8.25 / 45.14

22. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Celia Ana 2100 12.00 / 41.56

23. Franziska Eisenberg (RV Sülstorfer Soers e.V.) Cancade58 2.75 / 60.49

24. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Caramia 3168 4.00 / 38.73

25. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Caiser Cash 245 4.00 / 40.34

26. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Sancho 499365 4.00 / 48.23

27. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Carma 473 4.00 / 48.38

28. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Centa-Ko105 8.00 / 38.75

29. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Elbengel217 8.00 / 41.16

30. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Julian's Gypsy440 12.00 / 48.92

31. Lizzy-Ivalu Hansen (RFV Valluhn e. V.) High Hunter253 18.25 / 74.94

13/1 Springprüfung Kl. A**

0-80 RLP; Geldpreis Friseurmeister Guse Grabow & Hufbeschlag Ebel

1.Platz Ehrenpreis (Eimer & Hafer), Horst Bittermann, Tierzuchtartikel

& Landgerätevertrieb, Hohen Prietz
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2.Platz Sack Pferdefutter Eggersmann   3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Hans-Jürgen Fromm (RFV Groß Lüben e.V.) Luicid308 0.00 / 66.64P

2. Lea Göhring (RFV Landgest.Redefin e.V.) Stacy 10382 0.00 / 72.11P

3. Tommy Mull (PferdeSV Quitzow e.V.) Lucky 1013304 0.00 / 73.58P

4. Dirk Banik (RFV Bresch e.V.) Slavek454 0.00 / 73.84P

5. Michelle Meier (RFV Rehna e.V.) Wieland 98408 2.25 / 84.85P

6. Sabrina Bork (RFV Groß Lüben e.V.) Lucie 227303 3.50 / 89.74P

7. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Lordana 47300 4.00 / 71.14P

8. Sarah Pankratz (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ballerina Be24 4.00 / 72.97P

9. Hans-Georg Kloß (RFV Landgest.Redefin e.V.) Billi M34 4.00 / 73.17P

10. Miriam Hodel (RFV Landgest.Redefin e.V.) Landlight 2279 4.50 / 76.53P

11. Lizzy-Ivalu Hansen (RFV Valluhn e. V.) High Hunter253 6.75 / 86.70P

12. Sara Mundt (PferdeSV Quitzow e.V.) Akteur 1247 7.00 / 87.71P

13. Annabell Köbsch (PSV Am Dornbusch Dersenow e.V.) Carprina 379 7.75 / 90.51

14. Sarah Pankratz (RFV Landgest.Redefin e.V.) Double Peak206 8.25 / 76.12

15. Hans-Jürgen Fromm (RFV Groß Lüben e.V.) Kidney Bean268 8.50 / 93.17

16. Katja Hölzer (SV Rotation Neu Kaliß) Di'aspora200 8.75 / 78.54

17. Juliane Kliewe (SV Rotation Neu Kaliß) Peanuts 24325 8.75 / 78.56

18. Franziska Eisenberg (RV Sülstorfer Soers e.V.) Creme de la Creme 5180 9.25 / 80.86

19. Hilde Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) Cuby185 11.75 / 90.10

20. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V.) Stakador383 11.75 / 90.38

21. Claudia Labrenz (RSC Neuendorf e.V.) Nalinka314 14.75 / 86.10

22. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Julian's Gypsy440 14.75 / 86.57

23. Revina Manske (RSC Neuendorf e.V.) White Girl 12406 17.50 / 97.55

24. Andre Holste (RFV Gadebusch e.V.) Costa Dorina 3174 18.75 / 102.76

25. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Ciondolo B130 18.75 / 102.88

26. Raika Staudigel (RFV Eldena e.V.) Cristalla 2181 23.00 / 119.79

27. Anna-Lena Korn (RFV Crivitz e.V.) Sunny 998439 24.00 / 107.91

28. Lucas Zerndt (RFV Eldena e.V.) Chaplin 97462 33.50 / 129.28

29. Phillip Kühle (RFV Lemgow u.U. e.V.) Lucky Number Slevin 3430 35.25 / 120.40

13/2 Springprüfung Kl. A**

anschl. an 1.Abt.; ab 81 RLP; Geldpreis: Gartenbaubetrieb Weide Eldena

1.Platz Ehrenpreis (Eimer & Hafer), Horst Bittermann, Tierzuchtartikel

& Landgerätevertrieb, Hohen Prietz

2.Platz Sack Pferdefutter Eggersmann   3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Maria Wolf (RFV Bresch e.V.) Cheerico-Ko120 0.00 / 67.00P

2. Christian Lehmann (Reitclub Gulow e.V.) Avanti 22122 0.00 / 67.09P

3. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Contess 50156 0.00 / 67.26P

4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Conlanda M152 0.00 / 67.94P

5. Theressa Wieckström (PferdeSV Phoenix e. V.) Diego 436201 0.00 / 68.62P

6. Anna-Sophia Thillmann (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Charkow 2116 0.00 / 71.33P

7. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Lexington Blue291 0.00 / 71.59P

8. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caramba M67 0.00 / 73.29P

9. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Corint 3452 0.00 / 74.56P

10. Vanessa Klein (PSV Hitzacker/Elbe) Miss Germany 19311 0.25 / 76.06P

11. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Concita H149 0.50 / 76.62P

12. Roberto Radant (PSV Am Dornbusch Dersenow e.V.) Cordobar164 0.50 / 77.16P

13. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Caiser Cash 245 0.75 / 78.46

14. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy208 4.00 / 66.31

15. Norbert Schwedt (RV Sülstorfer Soers e.V.) Cheyenne de Mingu123 4.00 / 69.05

16. Jan Kuhring (PSC Heidekrug e.V) Vollmond 7401 4.50 / 77.35

17. Ulf Schumacher (PferdeSV Berge e.V.) Saccora 2360 4.75 / 78.31

18. Justina Ungnade (RFV Freyenstein e.V.) Stracciatella 5388 4.75 / 78.96

19. Lina Junkelmann (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Caroline 9578 5.00 / 79.31

20. Vanessa Klein (PSV Hitzacker/Elbe) Chably111 5.00 / 79.80

21. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chira 33128 5.00 / 79.99

22. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Be Magic30 6.75 / 86.31

23. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Centa-Ko105 8.75 / 78.45

24. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Elbengel217 9.25 / 80.41

25. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Carma 473 9.50 / 80.16

26. Hans-Peter Greve (RFV Gadebusch e.V.) Cornet 41168 9.75 / 82.48

27. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Connecticut Blue153 10.00 / 83.43

28. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) Nightprinzess317 10.50 / 85.06

29. Roberto Radant (PSV Am Dornbusch Dersenow e.V.) Celline 3104 12.25 / 92.36

30. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Lando Blue V280 13.75 / 98.42

31. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Caballero 10039 20.00 / 74.06

32. Stefan Schütte (RFV Dannenberg) Sir John 24378 20.25 / 108.06

33. Ulf Schumacher (PferdeSV Berge e.V.) Sacco 3359 26.50 / 101.53
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14/1 Zeitspringprüfung Kl.L

0-299 Ranglistenpunkte; Geldpreis Geschenk-Boutique Fromm Eldena

1.Platz Präsentkorb Schlachterei Lauck Prislich, Käserei Hoffmann

Nordgut Blievenstorf, Vielanker Brauhaus

2.Platz Sack Pferdefutter Eggersmann   3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Nonstop 22318 0.00 / 67.09P

2. Justina Ungnade (RFV Freyenstein e.V.) Stracciatella 5388 0.00 / 68.58P

3. Istvan Szakolyi (PferdeSV Quitzow e.V.) Lorelei 85301 0.00 / 69.81P

4. Renaldo Dähling (Reit- u. Fahrverein Neuhaus / Elbe) Stella 874385 0.00 / 70.37P

5. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy208 0.00 / 70.90P

6. Norbert Schwedt (RV Sülstorfer Soers e.V.) Cheyenne de Mingu123 0.00 / 72.10P

7. Anne Voß (RFV Putlitz e.V.) Null Null Sieben319 0.00 / 72.26P

8. Rüdiger Löer (RG Klosterhof Medingen) Denver 205197 0.00 / 75.55P

9. Denise Scholten (RFV Landgest.Redefin e.V.) Forcados IJ232 0.00 / 76.95P

10. Karol Godlewski (RFV Eldena e.V.) Conie151 0.00 / 77.56P

11. Theressa Wieckström (PferdeSV Phoenix e. V.) Diego 436201 0.00 / 77.62P

12. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Lordana 47300 0.00 / 78.39

13. Dirk Banik (RFV Bresch e.V.) Slavek454 0.00 / 78.65

14. Anna-Sophia Thillmann (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Charkow 2116 0.00 / 81.37

15. Natalie Hoppe (RFV Blüthen e.V.) Leon 473286 0.00 / 82.67

16. Andre Holste (RFV Gadebusch e.V.) Costa Dorina 3174 0.00 / 83.56

17. Miriam Hodel (RFV Landgest.Redefin e.V.) Landlight 2279 0.00 / 84.59

18. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Bentley 7731 0.00 / 85.30

19. Lea Göhring (RFV Landgest.Redefin e.V.) Stacy 10382 0.00 / 87.14

20. Janine Gellert (SV Blumenthal/Grabow e.V. Abt. Reit) Lamira Lou277 0.00 / 89.37

21. Hans-Jürgen Fromm (RFV Groß Lüben e.V.) Kidney Bean268 0.00 / 90.75

22. Hans-Jürgen Fromm (RFV Groß Lüben e.V.) Luicid308 0.00 / 92.02

23. Kevin Vesper (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) W - Calata403 0.00 / 102.49

24. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Caiser Cash 245 0.00 / 107.57

25. Karl-Julius Möhring (RG Klosterhof Medingen) Campari 25655 0.00 / 116.73

14/2 Zeitspringprüfung Kl.L

ansschl. an 1. Abt.;   ab 300 RLP; Geldpreis HAWO Karl Wolpers

1.Platz Eggersmann Schabracke

2.Platz Sack Pferdefutter Eggersmann

3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Connecticut Blue153 0.00 / 56.12P

2. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Cleo 179139 0.00 / 58.91P

3. Marcel Buchheim (RV Suhlendorf u.U.) Coco Channell141 0.00 / 59.20P

4. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Centa-Ko105 0.00 / 63.50P

5. Manuel Fehlhaber (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Kalin 3264 0.00 / 64.47P

6. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Quinteros344 0.00 / 67.72P

7. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Warner OA404 0.00 / 68.28P

8. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) Queen de La336 0.00 / 68.43P

9. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) April The First 314 0.00 / 69.09P

10. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Tinka Belle 2395 0.00 / 69.14P

11. Christine Obermayer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dorofee205 0.00 / 69.76P

12. Maria Wolf (RFV Bresch e.V.) Cheerico-Ko120 0.00 / 70.25

13. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cadan42 0.00 / 70.28

14. Janina Bornholdt (RGS am Hainesch e.V.) Contessa 111157 0.00 / 71.32

15. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caddy 6743 0.00 / 74.04

16. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Cora 593162 0.00 / 76.87

17. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Contess 50156 0.00 / 76.89

18. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Lexington Blue291 0.00 / 77.39

19. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V. Abt. Reit) Contigo 40158 0.00 / 77.40

20. Manuel Fehlhaber (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Balugata26 0.00 / 77.67

21. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Calandero47 0.00 / 79.07

22. Stefan Schütte (RFV Dannenberg) Sir John 24378 0.00 / 79.10

23. Marcel Buchheim (RV Suhlendorf u.U.) Cookie Dough 2161 0.00 / 80.74

24. Lina Junkelmann (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Caroline 9578 0.00 / 82.44

25. Christian Lehmann (Reitclub Gulow e.V.) Avanti 22122 0.00 / 83.45

26. Vanessa Klein (PSV Hitzacker/Elbe) Chably111 0.00 / 83.67

27. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V. Abt. Reit) Cosmo 36173 0.00 / 86.72

28. Jan Kuhring (PSC Heidekrug e.V) Vollmond 7401 0.00 / 87.69

29. Christine Obermayer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Campus 2956 0.00 / 88.57

30. Vanessa Klein (PSV Hitzacker/Elbe) Miss Germany 19311 0.00 / 92.37

31. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Concita H149 0.00 / 93.46

32. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Caballero 10039 0.00 / 107.48

33. Marcel Buchheim (RV Suhlendorf u.U.) Ceatacea96 0.00 / 118.40
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15/1 Glücksspringprfg.Kl.L

0-301 RLP;   Geldpreis: Adler Apotheke & Landschlachterei Lauck

1.Platz RFV Eldena Abschwitzdecke

2.Platz Sack Pferdefutter von Salvana

3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Gil-Kathrin Niedlich (RV Beestwind e.V.) Carlson 5172 28.00 / 87.56P

2. Gil-Kathrin Niedlich (RV Beestwind e.V.) Carlo 36269 27.00 / 89.03P

3. Franziska Ladewig (PSV Hitzacker/Elbe) Comet G145 26.00 / 89.02P

4. Anne Voß (RFV Putlitz e.V.) Null Null Sieben319 25.00 / 81.47P

5. Nathalie Westphal (RFV Landgest.Redefin e.V.) Salsa Lady362 25.00 / 85.60P

6. Renaldo Dähling (Reit- u. Fahrverein Neuhaus / Elbe) Edgar 42215 24.00 / 83.92P

7. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Czicco-Mio190 24.00 / 84.01P

8. Franziska Ladewig (PSV Hitzacker/Elbe) Con Capitano 2148 24.00 / 84.48P

9. Lena Ferner (RSG Pritzwalk e.V.) Cacao Weizen41 24.00 / 85.08P

10. Lisa Broich (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Naomi 372316 23.00 / 82.51P

11. Dana Schulz (RFV Gartow) Court Lady F176 23.00 / 84.57P

12. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Jambo Jambo257 23.00 / 84.70P

13. Theressa Wieckström (PferdeSV Phoenix e. V.) Diego 436201 23.00 / 86.18

14. Janina Bornholdt (RGS am Hainesch e.V.) Contessa 111157 22.00 / 83.29

15. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Nonstop 22318 21.00 / 81.97

16. Istvan Szakolyi (PferdeSV Quitzow e.V.) Le Cequilo285 21.00 / 84.35

17. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22413 21.00 / 86.31

18. Sophia Helinski (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Katina 15266 21.00 / 89.51

19. Franziska Eisenberg (RV Sülstorfer Soers e.V.) Cellestra103 21.00 / 90.00

20. Julia Liermann (PferdeSV Phoenix e. V.) Libero 124292 20.00 / 83.42

21. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Lordana 47300 20.00 / 83.95

22. Natalie Hoppe (RFV Blüthen e.V.) Leon 473286 20.00 / 89.31

23. Miriam Hodel (RFV Landgest.Redefin e.V.) Landlight 2279 20.00 / 90.06

24. Renaldo Dähling (Reit- u. Fahrverein Neuhaus / Elbe) Stella 874385 19.00 / 82.79

25. Gina Schulze (RFV Trebel) Shalima Noir376 19.00 / 87.92

26. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Be Magic30 18.00 / 86.11

27. Marcus Kostolnik (RFV Uenze e.V.) Capitain S65 18.00 / 89.31

28. Denise Scholten (RFV Landgest.Redefin e.V.) Forcados IJ232 17.00 / 86.97

29. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chira 33128 17.00 / 88.68

30. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Caiser Cash 245 15.00 / 85.73

31. Lizzy-Ivalu Hansen (RFV Valluhn e. V.) High Hunter253 15.00 / 86.05

32. Kristina Rütten (RGS am Hainesch e.V.) Gustav M U248 12.00 / 91.56

33. Revina Manske (RSC Neuendorf e.V.) White Girl 12406 10.00 / 89.25

15/2 Glücksspringprfg.Kl.L

anschl. an 1. Abt;    ab 302 RLP;  Geldpreis: Auto-Galerie Lüders

1.Platz RFV Eldena Abschwitzdecke

2.Platz Sack Pferdefutter von Salvana

3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Cleo 179139 30.00 / 83.30P

2. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Connecticut Blue153 30.00 / 86.67P

3. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lotta GM441 27.00 / 83.72P

4. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Lexington Blue291 27.00 / 84.79P

5. Lisa Wolf (PSC Heidekrug e.V) Kampino 11265 26.00 / 86.23P

6. Manuel Fehlhaber (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Balugata26 26.00 / 88.83P

7. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Casimir 15585 25.00 / 84.30P

8. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Amelie 9712 25.00 / 84.77P

9. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Caddy 6743 25.00 / 84.89P

10. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Caramia 3168 25.00 / 95.07P

11. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Athina 2121 25.00 / 117.15P

12. Christine Obermayer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dorofee205 24.00 / 82.33P

13. Jan Grochowski (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Lintano 2295 24.00 / 82.55P

14. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2272 24.00 / 83.29

15. Christian Lehmann (Reitclub Gulow e.V.) Avanti 22122 24.00 / 84.30

16. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Coming Home 3146 24.00 / 84.86

17. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Sancho 499365 24.00 / 86.79

18. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2338 22.00 / 83.27

19. Ralf Steinbach (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lancelot 387278 22.00 / 85.62

20. Sophia Geistlinger (RV Beestwind e.V.) Chaccanuga112 22.00 / 86.07

21. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Tinka Belle 2395 22.00 / 86.50

22. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Centa-Ko105 21.00 / 84.33

23. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Pamina RW445 21.00 / 86.66

24. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) April The First 314 21.00 / 101.70

25. Christine Obermayer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Campus 2956 20.00 / 82.70

26. Maria Wolf (RFV Bresch e.V.) Cheerico-Ko120 20.00 / 83.67
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27. Stephan Hoffmann (RFV Uenze e.V.) Canani S57 20.00 / 87.39

28. Maria Wolf (RFV Bresch e.V.) Slavek454 19.00 / 82.77

29. Michael Leibold (RV German Horse Pellets e. V.) Stolzenweg386 19.00 / 83.64

30. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Chantana 9113 19.00 / 90.58

31. Stephan Hoffmann (RFV Uenze e.V.) Cornada 2166 18.00 / 82.30

32. Manuel Fehlhaber (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Kalin 3264 17.00 / 82.16

33. Vanessa Klein (PSV Hitzacker/Elbe) Miss Germany 19311 16.00 / 83.22

34. Vanessa Klein (PSV Hitzacker/Elbe) Chably111 16.00 / 86.59

35. Ralf Steinbach (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chapeau 17115 16.00 / 90.76

36. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Caballero 10039 13.00 / 91.71

16/1 Springprüfung Kl.M*

0-969 RLP

Geldpreis: Bresegarder Agro Service & Handelsg; Viehhandlung Nüsse GbR

1.Platz Ehrenpreis Sattlerei Kägebein Parchim

2.Platz Sack Pferdefutter von Salvana  3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Vanessa Klein (PSV Hitzacker/Elbe) Rubin 558356 0.00 / 81.00P

2. Sophia Geistlinger (RV Beestwind e.V.) Chaccanuga112 0.00 / 81.16P

3. Stephan Hoffmann (RFV Uenze e.V.) Cornada 2166 0.50 / 87.38P

4. Natalie Hoppe (RFV Blüthen e.V.) Leon 473286 1.25 / 90.04P

5. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Amelie 9712 4.00 / 72.60P

6. Jessika Warncke (RFV Gadebusch e.V.) Athina 2121 4.00 / 73.65P

7. Lisa Wolf (PSC Heidekrug e.V) Kampino 11265 4.00 / 75.45P

8. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Jambo Jambo257 4.00 / 80.21P

9. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Nonstop 22318 4.00 / 85.87

10. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Corbain163 4.50 / 87.38

11. Catharina Gloe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 4.50 / 87.63

12. Istvan Szakolyi (PferdeSV Quitzow e.V.) Lorelei 85301 6.25 / 94.74

13. Stephan Hoffmann (RFV Uenze e.V.) Canani S57 7.00 / 97.95

14. Thilo Banik (RFV Bresch e.V.) Slavek454 8.00 / 69.27

15. Anne Voß (RFV Putlitz e.V.) Null Null Sieben319 8.00 / 72.67

16. Christine Obermayer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Contarius 2155 8.00 / 80.06

17. Janina Bornholdt (RGS am Hainesch e.V.) Contessa 111157 12.00 / 72.19

18. Lena Ferner (RSG Pritzwalk e.V.) Cacao Weizen41 12.00 / 81.09

19. Nils John (RFV Landgest.Redefin e.V.) Monteros446 16.00 / 74.93

16/2 Springprüfung Kl.M*

anschl. an 1.Abt.;  ab 970 RLP;  Geldpreis Caravan Wendt

1.Platz Ehrenpreis Raiffeisenmärkte Osterburg-Lüchow-Dannenberg, Decke

2.Platz Sack Pferdefutter von Salvana

3.Platz Adler Apotheke Karstädt

1. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Coming Home 3146 0.00 / 72.35P

2. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2338 0.00 / 72.36P

3. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Subito 27389 0.00 / 73.36P

4. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lotta GM441 0.00 / 73.38P

5. Jan Grochowski (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Comet G145 0.00 / 74.94P

6. Jan Grochowski (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Pokerface 27333 0.00 / 76.83P

7. Manuel Fehlhaber (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Clarence 33135 0.00 / 85.97P

8. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cassiana 2090 4.00 / 67.49

9. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Cleo 179139 4.00 / 67.59

10. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Casimir 15585 4.00 / 74.27

11. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Tinka Belle 2395 4.00 / 81.73

12. Marcel Buchheim (RV Suhlendorf u.U.) Crawano179 4.50 / 86.98

13. Marcel Buchheim (RV Suhlendorf u.U.) S-Klasse 2379 4.50 / 87.87

14. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Chantana 9113 8.00 / 73.01

15. Ralf Steinbach (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lancelot 387278 8.00 / 75.98

16. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) April The First 314 8.00 / 85.82

17. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Cora 593162 10.25 / 94.22

18. Ralf Steinbach (RFV Landgest.Redefin e.V.) Carocaibo76 12.25 / 86.47

19. Manuel Fehlhaber (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Balugata26 12.50 / 87.49

20. Marcel Buchheim (RV Suhlendorf u.U.) Cassis 6591 19.25 / 114.73

17 Springprfg.Kl.M* m.St.

1.Platz Ehrenpreis Raumaustatter Griewe aus Eldena

2.Platz Sack Pferdefutter Eggersmann

3.Platz Adler Apotheke Karstädt

Geldpreis: Volksbank Eldena & Raiffeisen Eldena

1. Marcel Buchheim (RV Suhlendorf u.U.) S-Klasse 2379 *0.00 / 47.75P

2. Wilfried Holl (RFV Crivitz e.V.) Queen de La336 *0.00 / 51.54P

9



Stand: 10.05.2015 / 16:45:10

Ergebnisübersicht: Eldena,PLS vom 08.-10.05.2015 [201519002] 08.05.2015 - 10.05.2015

3. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Quinteros344 *0.00 / 54.67P

4. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Corbain163 *0.00 / 54.81P

5. Istvan Szakolyi (PferdeSV Quitzow e.V.) Lorelei 85301 *0.00 / 56.32P

6. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Subito 27389 *0.00 / 58.07P

7. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Cleo 179139 *4.00 / 47.91P

8. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Coming Home 3146 *4.00 / 52.93P

9. Christine Obermayer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Contarius 2155 *4.00 / 60.17P

10. Lina Junkelmann (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Balou's Pleasure25 *4.00 / 61.24P

11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Clarissa 155464 *8.00 / 61.59P

12. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V. Abt. Reit) Contigo 40158 *8.00 / 69.76

13. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Zorca465 4.00 / 77.93

14. Rüdiger Löer (RG Klosterhof Medingen) Storyman M387 4.00 / 78.45

15. Kristian Freudenreich (RV Parkentin e.V.) Warner OA404 4.00 / 79.04

16. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Tinka Belle 2395 4.00 / 79.32

17. Marcel Buchheim (RV Suhlendorf u.U.) Broadway 2638 4.00 / 83.99

18. Ralf Steinbach (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lancelot 387278 4.00 / 84.88

19. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Jambo Jambo257 4.00 / 85.46

20. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cassiana 2090 4.00 / 88.64

21. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Bentley 7731 5.00 / 99.20

22. Marcel Buchheim (RV Suhlendorf u.U.) Cassis 6591 5.25 / 100.20

23. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) April The First 314 8.00 / 86.79

24. Manuel Fehlhaber (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Clarence 33135 8.00 / 87.45

25. Rüdiger Löer (RG Klosterhof Medingen) Denver 205197 8.00 / 87.63

26. Nils John (RFV Landgest.Redefin e.V.) Monteros446 10.75 / 106.03

27. Ralf Steinbach (RFV Landgest.Redefin e.V.) Carocaibo76 12.00 / 90.38

18 Dressur-WB (E 5/1)

Aufgabe E 5/1

1. Chiara Gehrmann (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e.) Lavinia 211284 7.50P

2. Nicole Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Sachsenzauber361 7.30P

3. Letizia Brandt (RFV Eldena e.V.) Vito 30400 7.20P

4. Nicole Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Little Lady II298 7.00P

5. Jennifer Link (RV Freestyle e.V.) Casanova 37483 6.90P

6. Eva Madeleine Sadzio (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Gloriole 6243 6.80

7. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Dancing Queen414 6.30

7. Joy Ann Grube (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Penopela443 6.30

9. Lilly Lemke (RFV Putlitz e.V.) Renoir's Romy351 6.00

10. Laura-Sophie Templin (PferdeSV Berge e.V.) Cavalliero 1095 5.80

10. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Solano417 5.80

19 Dressur-WB (E 8)

Aufgabe E8

Platz 2

1. Chiara Gehrmann (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e.) Lavinia 211284 7.20P

2. Nicole Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Sachsenzauber361 7.00P

3. Eva Madeleine Sadzio (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Gloriole 6243 6.80P

4. Lilly Lemke (RFV Putlitz e.V.) Viscount's Boy399 6.70P

5. Nicole Bohnstedt (RFV Plau am See e.V) Little Lady II298 6.60

6. Jennifer Link (RV Freestyle e.V.) Casanova 37483 6.40

7. Joy Ann Grube (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Penopela443 5.90

8. Letizia Brandt (RFV Eldena e.V.) Vito 30400 5.80

9. Patricia Bollhorn (RFV Kladrum e.V.) Orell 3321 5.70

10. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Solano417 5.50

20 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

1. Chiara Gehrmann (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Lavinia 211284 7.20P

2. Chiara Gehrmann (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Quinte 5343 7.10P

3. Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287350 7.00P

4. Sarah-Sophie Gödde (RFV Crivitz e.V.) Louis 79302 6.90P

5. Klara Magdalena Tonn (RFV Landgest.Redefin e.V.) Casiris447 6.80

6. Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Wind Lady 2409 6.70

7. Patricia Bollhorn (RFV Kladrum e.V.) Orell 3321 6.50

8. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Van Goghs Varouche418 6.40

9. Angelina Winter (RFV Vornhorst e.V.) Nagana442 6.30

21 Standard-Spring-WB

1. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Van Goghs Varouche418 0.00 / 52.29P

2. Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Wind Lady 2409 0.00 / 52.76P
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3. Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287350 0.00 / 53.31P

4. Patricia Bollhorn (RFV Kladrum e.V.) Orell 3321 0.00 / 53.60P

5. Chiara Gehrmann (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Quinte 5343 0.00 / 58.67

6. Sarah-Sophie Gödde (RFV Crivitz e.V.) Louis 79302 4.00 / 52.64

7. Dorina Petersen (RV Gut Grambow e. V.) Farina 830223 4.00 / 54.59

22 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

1. Larissa Bohnstedt (PferdeSV Quitzow e.V.) Renoir's Romy351 7.80P

2. Letizia Brandt (RFV Eldena e.V.) Fira 2434 7.50P

3. Lotta Schumacher (PferdeSV Berge e.V.) jessika419 7.30P

4. Hendrik Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coriander 13165 6.80P

4. Louisa Dannehl (RFV Uenze e.V.) Junkbrunnen's Noah de Luxe260 6.80P

4. Frieda Grieß (RSG Pritzwalk e.V.) Peggy451 6.80P

4. Emely Bergemann (RFV Putlitz e.V.) Nante466 6.80P
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